附件2
[bookmark: _GoBack]格式参考

一、特殊食品领域食品安全事故信息初报格式参考
重庆市×××市场监督管理局
关于×××发生一起（疑似）×××食品安全事故
的情况报告
市局：
一、基本情况
要素：1.事故（或疑似事故，下同）信息来源；2发生单位或发生人员信息；3.发生过程（时间、地点、可疑问题食品、食用人数、主要临床表现）；4.危害程度（影响范围、就诊人数、住院人数、重症人数、死亡人数）；5.病人救治情况及社会反应（涉事单位、病患及家属、网络媒体）等。
二、调查处置情况
要素：1.政府或部门部署；2.初步调查及可疑原因；3.可疑问题食品控制；4.其他需要说明的情况。
三、下一步处置措施及建议
要素：1.下一步工作措施；2.相关工作建议。
四、联系人员及联系方式。
                          ×××市场监管局（公章）
                           ××××年××月××日
二、特殊食品领域食品安全事故信息续报格式参考
重庆市×××市场监督管理局
关于×××单位发生（疑似）×××食品安全事故
的情况续报（一）
市局：
现将×××单位发生（疑似）×××食品安全事故的调查处置情况续报如下：
一、事故发展情况
要素：包括但不限于就诊人数、住院人数、重症人数、死亡人数以及社会舆情等方面的变化情况。
二、调查处置进展
要素：政府或部门部署、新增的调查处置措施、调查处置进展、事故等级确定及发展趋势等。
三、下一步工作措施及工作建议。
四、联系人员及联系方式。

×××市场监管局（公章）
                             ××××年××月××日

三、特殊食品领域食品安全事故终报文件格式参考
重庆市×××市场监督管理局
关于×××单位发生×××食品安全事故的调查处置报告
市局：
现将×××单位发生×××食品安全事故的调查处置结果报告如下：
一、事件概况
要素：事故起因和经过、发病人数、死亡人数、主要临床表现、救治情况等。
二、调查处理情况
    要素：预案启动、政府或部门部署、主要应对措施、危害控制、事故调查、舆情应对、协助安抚维稳等情况。
三、事故性质、原因及相关责任的调查结果
    要素：流行病学调查结论（发病人数、致病食品、致病物质、致病相关因素）、肇事者违法行为及立案查处情况、其他相关单位及人员责任调查结果等。
四、防范措施
要素：经验及教训、预防类似事件再次发生的措施等。
×××市场监管局（公章）
                             ××××年××月××日